
162

Nº 218, segunda-feira, 21 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2022 - UASG 80001

Nº Processo: 6003571/2022-00. Objeto: Registro de preços para aquisição de
banco de capacitores.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/11/2022 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41., Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00097-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 21/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 05/12/2022 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 18/11/2022) 80001-00001-2022NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6006912/2022-00. AC Segurança EIRELI. CNPJ 09.459.901/0001-10.
Contratação de serviços de vigilância armada e desarmada. Dispensa. Contrato DI-
0257780/2022, artigo 24, inciso XI, da Lei nº 8.666/93. Valor total: R$ 6.563.971,79.
Vigência: de 1º/12/2022 a 28/10/2023. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2022NE001332. ASSINATURA:
17/11/2022. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Nathan Almeida Andrade, Representante Legal.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST nº 6004514/2022-00. Convênio CVN-0210111/2022. Convenentes: Tribunal
Superior do Trabalho e Banco Santander S/A. CNPJ º 90.400.888/0001-42. OBJETO:
concessão de empréstimos, mediante consignação em folha de pagamento. Com base nos
artigos 25 e 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 60 meses, a partir do dia 18/12/2022.
Assinatura: 18/11/2022. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pelo Santander: Raphaela Patricia Silva do Nascimento e Paula Cristiane Sabino
Pereira, Procuradoras.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6005840/2022-00. CENTRAL LIBRAS INTÉRPRETE DE LIBRAS LTDA. CNPJ/MF
36.543.860/0001-19. Espécie: 1º Termo aditivo ao Contrato PE-035/2022-C. Prestação de
serviços de tradução e interpretação de LIBRAS. Alteração da razão social e do endereço.
Assinatura: 16/11/2022. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo. Pela Contratada:
Elisandra de Vargas da Silva.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6007012/2022-00. Crescer Serviços Especializados Eireli, CNPJ n.º
05.118.764/0001-08. Espécie: 6º termo aditivo ao contrato PE-039/2020 - prestação de
serviços de recepção. Retificação: transforma um posto de Recepção 44h semanais diurno
para Recepção 44h semanais diurna - serviço médico, para regularização do pagamento de
adicional de insalubridade. Supressão: com base no artigo 65, inc. I, "b", e § 1º da Lei nº
8.666/93, suprime-se um posto de recepção 44 horas semanais diurnas - serviço médico,
representando decréscimo de 3,40%, sobre o valor original atualizado do contrato,
passando o valor total do contrato para R$ 5.132.765,04, Assinatura: 18/11/2022. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Jefferson Douglas Bitencourt, Representante Legal.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 6006919/2022-00. Visan Segurança Privada Eireli. CNPJ/MF n.º
09.267.406/0001-00. Prestação de serviços de vigilância armada e desarmada. Contrato PE-
021/2021. Termo de Rescisão Amigável, com efeitos a contar do dia 1º/12/2022.
Fundamenta-se no art. 79, inc. II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 17/11/2022. Pelo TST:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Polyana Medina
Borges, Representante Legal.


